DECRETO Nº 19.476, DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

Abre créditos suplementares no Departamento
Municipal de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre
(PREVIMPA), no valor de R$ 1.417.200,00 (um
milhão, quatrocentos e dezessete mil e duzentos
reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, de conformidade com o que

dispõe a alínea b, inciso I, artigo 3º, da lei nº 11.983, de 23 de dezembro de 2015,

D E C R E T A:

Art. 1º  Ficam abertos créditos suplementares, no valor de R$ 1.417.200,00 (um
milhão, quatrocentos e dezessete mil e duzentos reais), de acordo com o demonstrativo abaixo
que expõe as classificações orçamentárias dos créditos, bem como seus respectivos recursos:

 PROGRAMA:162 - Você Servidor

 Crédito:7003-09.0272.162.2764  - INATIVOS/PENSIONISTAS - ADMINISTRAÇÃO
DIRETA - R.
  CAPITALIZAÇÃO
 Órgão Executor - PREVIMPA /REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 120.000,00
 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 7003-01.0272.162.2761 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS -
LEGISLATIVO - R.
 CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 120.000,00

 Crédito: 7003-09.0272.162.2765 -  OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS -
ADMINISTRAÇÃO
  DIRETA - R. CAPITALIZAÇÃO
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 400.000,00

 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 7003-12.0272.162.2770 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - ENSINO
REGULAR -
 R. CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 400.000,00

2

 Crédito: 7003-12.0272.162.2768 -  INATIVOS/PENSIONISTAS - SMED - R.
CAPITALIZAÇÃO
 Órgão Executor - PREVIMPA /  REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 120.000,00

 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 7003-16.0272.162.2777 -OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - DEMHAB -
R.
 CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 20.000,00
 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 7003-17.0272.162.2779 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - DMAE - R.
 CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 100.000,00

 Crédito: 7003-12.0272.162.2771   INATIVOS/PENSIONISTAS - REGULAR - R.
CAPITALIZAÇÃO
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 620.000,00

 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 7003-01.0272.162.2760 - INATIVOS/PENSIONISTAS - LEGISLATIVO - R.
CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 15.000,00
 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 7003-08.0272.162.2762 - INATIVOS/PENSIONISTAS - FASC - R.
CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 18.000,00

 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 7003-08.0272.162.2763 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - FASC - R.
 CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 75.000,00

 Recurso: Programa: 162 - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 7003-10.0272.162.2767- OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - SMS - R.
 CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 250.000,00

 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

3

 7003-12.0272.162.2769 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - SMED - R.
 CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 35.000,00
 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 7003-12.0272.162.2770 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - ENSINO
REGULAR -
 R. CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 70.000,00

 Recurso: Programa: 162  -  Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA /  REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 7003-12.0272.162.2772 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS -
EDUCAÇÃO
 ESPECIAL - R. CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 146.000,00

 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 7003-12.0272.162.2773 -INATIVOS/PENSIONISTAS - ESPECIAL - R.
CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 5.000,00

 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO

 7003-16.0272.162.2777 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - DEMHAB
- R.
 CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 6.000,00

 Crédito: 7003-12.0272.162.2774 -  OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS -
EDUCAÇÃO
  INFANTIL - R. CAPITALIZAÇÃO
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 125.000,00

 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor  - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 7003-12.0272.162.2769 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - SMED -
R.
 CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 125.000,00

 Crédito: 7003-12.0272.162.2775-  INATIVOS/PENSIONISTAS - INFANTIL - R.
CAPITALIZAÇÃO
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 30.000,00

4

 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 7003-01.0272.162.2760 -INATIVOS/PENSIONISTAS - LEGISLATIVO - R.
CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 30.000,00

 Crédito: 7003-09.0272.162.2782 - INATIVOS/PENSIONISTAS - PREVIMPA - R.
CAPITALIZAÇÃO
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 2.200,00

 Recurso: Programa: 162  - Você Servidor
 Órgão Executor - PREVIMPA / REGIME DE CAPITALIZAÇÃO
 7003-12.0272.162.2772 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS –
EDUCAÇÃO ESPECIAL- R.
  CAPITALIZAÇÃO
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 2.200,00

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus

efeitos a partir de 29 de agosto de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 29 de agosto de 2016.

José Fortunati,

Prefeito.

Izabel Christina Cotta Matte,

Secretária Municipal de Planejamento Estratégico e Orçamento.

Registre-se e publique-se.

Ronaldo Lopes Garcia,

Secretário Municipal de Gestão, em exercício.

		2016-09-12T10:01:15-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068